◇ 備考 ◇

① どなたの証明が必要ですか。

生
年
月
日

明・大・昭・平・西暦

   年    月    日

明・大・昭・平・西暦

明・大・昭・平・西暦

年  月  日

年  月  日

明・大・昭・平・西暦

年  月  日

税務・納税証明交付申請書  令和  年  月  日
日立市長殿

日立市        町     丁目       番           号

④ 必要な証明書の□にレを記入し、必要な数を記入してください。

② 窓口に来られた方はどなたですか。（□にレを記入してください。）

③ 何にお使いになりますか。（□にレを記入してください。）

□ 金融機関    □ 学校・幼稚園   □ 保育園

□ 福祉事務所   □ 年金申請     □ 市営・県営住宅

□ 保証人     □ 扶養確認     □ 児童手当

住 所

氏 名

                      番地

同居親族で
同じ証明が
必要な人が
いる場合は
記入してく
ださい。

氏
名

氏
名

氏
名

続
柄

続
柄

続
柄

（法人の場合は代表者登録印を押印してください。）

下記のとおり申請します。

※太枠内を記入してください。

□ 市県民税課税(所得)証明書（非課税証明を含む）

（      年の１月から１２月分の所得金額）

・土地登録事項証明書

□ 公課証明書
□ 評価額証明書

□ 全部

□ 一部

□納税証明書（令和     年度）

・家屋登録事項証明書

□ 評価額証明書
□ 公課証明書

所在地番 （評価額、税額、課税標準額の証明）

（評価額、税額、課税標準額の証明）

□ 市県民税        □ 固定資産税
□ 法人市民税       □ 軽自動車税

□ 車検用軽自動車税納税証明書

□ 下水道用納税証明書

車両ナンバー（               ）

□ 所在証明書（法人市民税申告書等記載事項内

通 ＠300

＠100

＠300

＠100

＠300

件

＠300

無料

無料

＠300

□ 閲覧 □ その他（             ）
＠200

合計

□手数料条例第４条第１項

  第１号により減免

□手数料条例第４条第１項

  第４号により減免

□手数料条例第４条第１項
  第   号により減免

レジ 市民税課 納税課

係長

□ 本人

□ 同居親族 → 氏名：

□ 相続人（相続人であることが確認できる書類（戸籍等）が必要です。）

住所

氏名

（続柄    ）

ふりがな

ふりがな

生
年
月
日

生
年
月
日

生
年
月
日

□ その他（委任状又は代理人選任届が必要です。）

□ 使者（委任状、補助者証等が必要です。）

◇ 本人確認欄 ◇
 運転免許証・パスポート・住基カード・在留カード・その他（                         ）

係 係長 係
□ 登記         □ 指名願            □ 車検

□ その他（              ）

 （1）保険証・年金手帳・その他（               ）

 （2）社員証・学生証・預金通帳・診察券・銀行カード・その他（                        ）

※太枠内を記入してください。

＜記載例＞

   ◇ 備考 ◇

① どなたの証明が必要ですか。

生
年
月
日

明・大・昭・平・西暦

 １年 １１月 １

明・大・昭・平・西暦

明・大・昭・平・西暦

年  月  日

年  月  日

明・大・昭・平・西暦

年  月  日

税務・納税証明交付申請書  令和  年  月  日
日立市長殿

日立市    助川 町  １丁目   １番   １号

④ 必要な証明書の□にレを記入し、必要な数を記入してください。

② 窓口に来られた方はどなたですか。（□にレを記入してください。）

③ 何にお使いになりますか。（□にレを記入してください。）

□ 金融機関    □ 学校・幼稚園   □ 保育園

□ 福祉事務所   □ 年金申請     □ 市営・県営住宅

□ 保証人     □ 扶養確認     □ 児童手当

住 所

氏 名

                      番地

同居親族で
同じ証明が
必要な人が
いる場合は
記入してく
ださい。

氏
名

氏
名

氏
名

続
柄

続
柄

続
柄

（法人の場合は代表者登録印を押印してください。）

下記のとおり申請します。

※太枠内を記入してください。

□ 市県民税課税(所得)証明書（非課税証明を含む）

（      年の１月から１２月分の所得金額）

・土地登録事項証明書

□ 公課証明書
□ 評価額証明書

□ 全部

□ 一部

□納税証明書（令和   ２ 年度）

・家屋登録事項証明書

□ 評価額証明書
□ 公課証明書

所在地番 （評価額、税額、課税標準額の証明）

（評価額、税額、課税標準額の証明）

□ 市県民税        □ 固定資産税
□ 法人市民税       □ 軽自動車税

□ 車検用軽自動車税納税証明書

□ 下水道用納税証明書

車両ナンバー（               ）

□ 所在証明書（法人市民税申告書等記載事項内

通 ＠300

＠100

＠300

＠100

＠300

件

＠300

無料

無料

＠300

□ 閲覧 □ その他（             ）
＠200

合計

□手数料条例第４条第１項

  第１号により減免

□手数料条例第４条第１項

  第４号により減免

□手数料条例第４条第１項
  第   号により減免

レジ 市民税課 納税課

係長

□ 本人

□ 同居親族 → 氏名：

□ 相続人（相続人であることが確認できる書類（戸籍等）が必要です。）

住所

氏名

（続柄    ）

ふりがな

ふりがな

生
年
月
日

生
年
月
日

生
年
月
日

□ その他（委任状又は代理人選任届が必要です。）

□ 使者（委任状、補助者証等が必要です。）

◇ 本人確認欄 ◇
 運転免許証・パスポート・住基カード・在留カード・その他（                         ）

係 係長 係
□ 登記         □ 指名願            □ 車検

□ その他（              ）

 （1）保険証・年金手帳・その他（               ）

 （2）社員証・学生証・預金通帳・診察券・銀行カード・その他（                        ）

 ひたち    たろう

日立 太郎

✔

   ✔